



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Secretaria Municipal da Educação

Praça dos Três Poderes, 1000 – Jardim Marabá –

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Fonte de Preços: Tabela de Custos FDE

Data: JULHO / 2014

PLANILHA DE ORÇAMENTO: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ABRIGO DE GÁS AG-05 E INSTALAÇÃO DE GÁS PARA 4 CILINDROS, COM AQUISIÇÃO DE 2 CILINDROS POR UNIDADE ESCOLAR.

53 UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITAPETININGA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01.05.001	ESVACAÇÃO MANUAL ATÉ PROFUNDIDADE 1,80	m³	1,80	36,08	64,94
02.01.012	LASTRO DE PEDRA 5 CM	m²	5,00	6,95	34,75
02.01.015	LASTRO DE CONCRETO 5 CM	m²	5,00	30,31	151,55
02.01.025	REATERRO INTERNO APILOADO	m³	1,80	47,06	84,71
02.05.014	CONCRETO DOSADO E LANÇADO FCK - 20 - P/ ENVELOPAMENTO	m³	1,80	398,03	716,45
08.02.002	AG-05 ABRIGO PARA GÁS COM 4 CILINDROS DE 45 KG	uni	1,00	7108,03	7108,03
08.02.021	VG-01 VÁLVULA E REGULADOR DE PRESÃO DE GÁS	uni	1,00	425,86	425,86
08.02.040	TUBO AÇO GALV NBR 5590-CL PESADA DN 20MM (3/4")	m	7,00	98,32	688,24
08.08.048	EXTINTOR PORTÁTIL DE PÓ QUÍMICO "BC" CAPACIDADE DE 6 KG	uni	1,00	133,44	133,44
12.02.036	REVESTIMENTOS COM AZULEJOS LISOS, BRANCO BRILHANTE	m²	5,00	55,08	275,40
13.02.026	CERÂMICA ESMALTADA ANTI DER. 30 X 30 CM A 45 X 45 CM PEI 4 OU PEI 5 / COEF ATRITO 0,30 A 0,60	m²	5,00	54,17	270,85
13.60.003	PISO DE CERÂMICO DEMOLIÇÃO OU LADRILHOS HIDRÁULICOS	m²	5,00	23,53	117,65
16.11.005	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	5,00	10,98	54,90
16.50.010	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	m³	0,50	203,95	101,98
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	m³	0,40	48,73	19,49
16.80.099	SERVIÇOS DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES	mv	0,06	383,01	22,98
				TOTAL	R\$ 10.271,22
TOTAL DE 53 ESCOLAS R\$ 544.374,66					